
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2749 del 17/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2749 del 17/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 225 del 15/12/2021 
PROPOSTA N. 3341 del 15/12/2021 

 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione servizio di tesoreria comunale 2021/2025 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018,  la sottoscritta Dott.ssa Nunzia 

Buccilli è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 

12.12.2018; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. 

Determinazioni” e n. 69 “Assetto organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse 

umane. Determinazioni”, rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista 

l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione 

degli stanziamenti di competenza. Determinazioni; 

 la deliberazione di G.C. n. 208 del 18.11.2020 recante: PEG 2020-2021. Determinazioni; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 12.01.2021 “Adozione programma triennale delle opere 

pubbliche 2021 - 2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 29 del 26.04.2021 “Approvazione 1^ variazione programma 

triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021  “Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario 2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29.04.2021 “Piano della Performance 2021/2023”; 

 la deliberazione di G.C. n. 109 del 20.05.2021  “Adozione 2^ variazione al programma 

triennale OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. n. 110 del 26.05.2021 recante “Prelevamento dal fondo di riserva 

ai sensi degli artt. 166 e 176 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267” 

 la deliberazione di G.C. n. 124 del 3.06.2021 “Adozione 3^ variazione al programma 

triennale opere pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. n. 125 del 07.06.2021 recante “Adeguamento previsioni di cassa 

bilancio di previsione 2021/2023 alle risultanze del rendiconto di gestione 2020”; 

 la deliberazione di C.C. n. 45 del 21.06.2021 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2020”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2749 del 17/12/2021 

 la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 recante “Variazione d'urgenza al bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 74 del 23/09/2021 recante “Ratifica, ai sensi dell’art. 175, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000 delle variazioni apportate al bilancio di previsione 2021/2023 in 

forza di deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 09/09/2021.” 

 la deliberazione di G.C. 229 del 15/10/2021 recante: “Prelevamento dal fondo di riserva ai 

sensi degli artt. 166 e 176, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.”; 

 la deliberazione di C.C. 87 del 30/11/2021 recante: “Salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3 del d.lgs. n. 267/2000”; 

Richiamato il bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

        Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

         Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 10.03.2021 avente ad oggetto: 

“convenzione servizio di tesoreria comunale 2021/2025”; 

Richiamata la propria determinazione R.G. n. 1244 del 24.06.2021 con cui è stata indetta la 

procedura per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale del Comune di Sulmona 2021/2025 

mediante procedura negoziata su Mepa ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs 50/2016; 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1298 del 01/07/2021 con la quale 

si procedeva alla: “Determina di rettifica della determina dirigenziale n. 1244 del 24.06.2021”; 

 

         Richiamata la propria determinazione dirigenziale R.G. n. 1452 del 21.07.2021 con la quale 

venivano approvati il disciplinare di gara e gli atti per la trattativa mepa n. 2841252 cig 

879625319C; 

 

            Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1658 del 16.08.2021 avente ad oggetto 

“servizio di tesoreria comunale 2021-2025. Procedura Mepa n 2841252, Cig 879625319C.  nomina 

commissione.”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2749 del 17/12/2021 

              Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1719 del 27.08.2021 avente ad oggetto 

“servizio di tesoreria comunale 2021 2025 - determina di aggiudicazione - procedura mepa n 

2841252.”; 

              Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1896 del 17.09.2021 recante: “Determina di 

rettifica determina dirigenziale n 1719 del 27.08.2021”; 

               Richiamato l’art. 192 del tuel 267/2000 e dato atto che nell’allegato schema di convenzione 

sono riportati il fine, l’oggetto e le modalità di scelta del contraente; 

               Richiamato l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 

           Ritenuto necessario procedere alla stipula della convenzione, allegata al presente atto, 

relativa al servizio di tesoreria 2021/2025 mediante scrittura privata tra il Comune di Sulmona e la 

Banca Bper spa e ciò anche in considerazione delle previsioni della deliberazione di C.C. n. 12 del 

10.03.2021; 

           Richiamati gli impegni assunti con la determinazione dirigenziale n. 1244 del 24.06.2021, in 

particolare gli impegni n.ri 2021- 1-543-1 annualità 2021, 2021-1-544-1 annualità 2022, 2021-1-546-1 

annualità 2023; 

           Ritenuto di dover rettificare l’impegno 2021-1-543-1 e 2021-1-545-1 in considerazione 

dell’avvio del servizio di tesoreria secondo l’offerta di gara con decorrenza 01.10.2021;  

 

 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare lo schema di convenzione ( allegato A ) relativo al servizio di tesoreria 

comunale del Comune di Sulmona annualità 2021/2025; 

3. di precisare che la procedura n. 2841252 attiva su Mepa sarà conseguenzialmente definita; 

4. di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2749 del 17/12/2021 

Dott.ssa Tiziana Del Signore                                                           Il Segretario Generale 

                                                                                                       Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3341 del 15/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 15/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3341 del 15/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 17/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3754 

Il 20/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2749 del 17/12/2021 con oggetto: 

Approvazione schema di convenzione servizio di tesoreria comunale 2021/2025 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 20/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


